РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22 октября 2020 года		п. Уховский				№54

«О запрете выхода (выезда) на лед водоемов
на территории Уховского
муниципального образования»

В соответствии с Водным кодексом РФ от 03.06.2006 г. №74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. №280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», в целях предупреждения гибели людей на водных объектах, администрация Уховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯТ:

1. Запретить населению выход (выезд) на лед водоемов вне специально отведенных для этого места на территории Уховского муниципального образования.
2. Оповестить население, путем установки предупредительных аншлагов и знаков о запрете выхода (выезда) на лед в местах массовых переправ и переходов вне специально отведенных для этого места.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Уховского муниципального образования» и на сайте администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уховского
муниципального образования					В.К. Дроздов